
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

(МАОУ СОШ № 35) 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2025                                                                                                № 456 

г. Краснодар 

  

Об организации предпрофильной подготовки  

в 2025/26 учебном году 

 
В соответствии с ООП ООО МАОУ СОШ №35, учебным планом 

МАОУ СОШ № 35 на 2025/26 учебный год, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2025/26 учебном году предпрофильную 

подготовку обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В», 9 «Г» классов по следующим 

направлениям: 

 - организация курсов по выбору; 

 - информационная работа; 

 - психолого-педагогическое сопровождение обучающихся. 

2. Классным руководителям 9 классов: Леконцевой Т.А., 

Овчинниковой О.В., Колесниковой В.Ю., Прошиной Е.А. - проводить 

профориентационную работу в классах в разнообразных формах: 

 - классные часы; 

 - встречи с представителями разных профессий; 

 - мастер-классы; 

 - заочные экскурсии; 

 - участие в ярмарке профессий; 

 - в рамках сетевого взаимодействия – в дни открытых дверей в 

колледжах Краснодара. 

 - проводить родительские собрания, посвященные профориентации 

девятиклассников (не реже одного собрания в четверть).  

3. Учителям-предметникам на своих уроках знакомить обучающихся с 

профессиями, для получения которых требуются знания по тому или иному 

предмету. В кабинетах математики, физики, технологии оформить стенды 

по профориентации. В ходе уроков по математике, химии, физике и 

технологии отражать знакомство с профессиями, которые требуют знаний 

по этим предметам. Включать в содержание уроков информацию о 



практическом применении предметных знаний и навыков, о профессиях, 

требующих конкретных предметных знаний; 

4. Педагогу-психологу, Кофановой О.А., осуществлять психолого-

педагогическое сопровождение обучающихся в рамках предпрофильной 

подготовки, включающее в себя: 

 - индивидуальные и групповые консультации обучающихся и их 

родителей; 

 - диагностику интересов и склонностей обучающихся.  

 - провести анкетирование обучающихся с целью выяснения 

намерений в отношении дальнейшего образовательного пути. 

5. Возложить ответственность за организацию предпрофильной 

подготовки на заместителя директора Бахмутову Н.О. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор                                                                                             И.В.Захарова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Бахмутова Н.О.  

Леконцева Т.А. 

Овчинникова О.В. 

Колесникова В.Ю. 

Прошина Е.А. 

Кофанова О.А. 

 

 

 


		2025-09-27T19:28:26+0300
	Захарова Ирина Владимировна




